
a 9 304 -H1 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 0007967 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del articulo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia, 

Constitución Ins.Reg.Mercanill 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha 

65.483 COMPANIA CAMARONERA BAYMAR S.A GUAYAQUIL 18  91.0403 GUAYAQUIL 130 910518 

3.173 COMPANIA CIVIL DE ADMINISTRACION Y GUAYAQUIL 4 570521 GUAYAQUIL 701 5705.23 
SD COMPRAVENTA DE PROPIEDADES SA. CO N 

44.014 COMPANIA CIVIL VILCICATORCE SA GUAYAQUIL 41. 86.11.41 GUAYAQUIL 10198 661208 

44,155 COMPANIA CIVIL VILCIDIECIOCHO 5. A. GUAYAQUIL 1 87.01.26 GUAYAQUIL 1530 87.02.25 * 
44,163. COMPANIA CIVIL VILCIDIECISEIS S A. GUAYAQUIL 1 870128 GUAYAQUIL 1075 87.03.11 
44.013 COMPANIA CIVIL VILCIQUINCE SA GUAYAQUIL 11. 86,11,11 GUAYAQUIL 10289 88.12.10 

40,548 COMPANIA COMERCIAL INMOBILIARIA GUAYAQUIL 1 82.11.12 GUAYAQUIL 202 8212.02 
COINMAR SA : 

8.649 COMPANIA CONSTRUCTORA INMOBILIARIA GUAYAQUIL 5 76.05.10 GUAYAQUIL 351 76.06.17 
ARIES SA 

67.415 COMPANIA DE BIENES E INVERSIONES S.A. GUAYAQUIL 29 9208.25 GUAYAQUIL 11000 — 92.10,19 
CODEBISA . » 

28.416 COMPANIA DE CONTROL MARITIMO DE GUAYAQUIL 30  9208,13 GUAYAQUIL 10174  B2.0930 
MERCADERIAS CONTROLMAR CIA. LTDA. 

41.181 COMPANIA DE DESARROLLO GANADERO GUAYAQUIL 2 83.08.28 GUAYAQUIL 39 8401.05 
CABRIZA SA 

28.160 COMPANIA DE ENCERADO, SANEAMIENTO GUAYAQUIL 7 81.07.09 GUAYAQUIL 2770 91.09.05 
Y LIMPIEZA BRILLOLINSA CIA LTDA, 

69.690 COMPANIA DE FUERZA Y SEGURIDAD GUAYAQUIL 21 930608 GUAYAQUIL 2405 940228 
O ECUATORIANA C.A. (COFEDSE) 

27.998 COMPANIA DE IMPORTACION Y GUAYAQUIL 13  90,11,14 GUAYAQUIL 3440 901221 
EXPORTACION USIEX C.LTDA. 

26.397 COMPANIA DE LOMBRICULTURA GUAYAQUIL 28 820312 GUAYAQUIL 1529 82.06.25 
HUMUSTERRA C.LTDA. . 

442399 COMPANIA DE MADERA BELLA MABELLA 5. GUAYAQUIL 1  87.0413 GUAYAQUIL 972 87.06.08 
A. . 

26.316 COMPANIA DE MODELOS NOBOA VAIA GUAYAQUIL 26 01.11.06 GUAYAQUIL 1678 920309 
DIMODELOSNOVA C.LTDA. 

69.458 COMPANIA DE TRANSPORTE GUAYAQUIL 21  93.08,19 GUAYAQUIL 3094 93.11.22- 
CONQUISTADOR 5.4. CONQUICEN 

68.765 COMPANIA DE TRANSPORTES GUAYAQUIL 21 $305.10 GUAYAQUIL 1737 93.06.25 
TERRESTRES TERMINAL PERIMETRAL 
TERPERI S.A, 

8.885 COMPANIA ECUATORIANA GUAYAQUIL 1  76.1215 GUAYAQUIL 75 77.01.28 
COMERCIALIZADORA IMPORTADORA Y 
VENDEDORA S.A CECI 

57,442 COMPANIA ECUATORIANA DOMINICANA GUAYAQUIL 18 89.06.20 GUAYAQUIL 2249 89.08.21 
ECUA-DOM INTERNACIONAL S.A. 

40,283 COMPANIA EL ARQUITECTO ARQUISA SA GUAYAQUIL 10 8208.04 GUAYAQUIL 862 82.08.20 

$57,945 COMPANIA EXPORTADORA DE GUAYAQUIL 21 90.02.14 GUAYAQUIL 1058 9004.18 
ARTESANIAS EXPORART S.A. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital         
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

27313 

65.059 

27,803 

26,482 

22.651 

19.617 

2.981 

58.263 
19.769 

4.523 

5578 

26.310 

43.101 

23.132 

26.945 

41.050 

19.262 

55 939 
2.304 

2.266 
4.784 

68.216 
4.286 

44.098 

68.364 
69 033 
67.848 
58.131 
43.785 
43,704 
463 
68.602 
55.550 
44.038 

68.213 

57.625 

$9 658 

  

COMPANIA FERRETERA DELGADO 
(COFEDE) COMPANIA LIMITADA 

COMPANIA FRUTICOLA ECUATORIANA 
FRUYAMEO S.A. 

COMPANIA IMPORTADORA HEMIG! C LTDA. 

COMPANIA IMPORTADORA Y 
EXPORTADORA "ARJUNA” C. LTDA. 

COMPANIA INDUSTRIAL HOTELERA 
HERMIDA CÍA LTDA 

COMPANIA INMOBILIARIA ABCON CA 
COMPANIA INMOBILIARIA AGRICOLA SA 
CIASA 

COMPANIA INMOBILIARIA ANACH 5. A. 

COMPANIA INMOBILIARIA MARIA 
ANTONIETA (SIMASA) S.A. 

COMPANIA INMOBILIARIA MARIA ISABEL SA 

COMPANIA INMOBILIARIA MOLINA 
SOCIEDAD ANONIMA "IMOSA” 
COMPANIA INMOBILIARIA PERELLI 
CASTELVÍ C LTDA 
COMPANIA INMOBILIARIA SA COINMOBLE 
COMPANIA INMOBILIARIA SARITA CO.IN.SA 
C.LTDA” 

COMPANIA LADRILLAL SOLIDUM C LTDA 
LADRISOL 

COMPANIA LATINOAMERICANA DE 
INVERSIONES INDUSTRIALES Y 
COMERCIALES COLATINA C A. 

COMPANIA MARITIMA ECUATORIANA | 
CIAMARE SA 
COMPANIA MINERA ARARAT 5.A 
COMPANIA NACIONAL DE 
CONSTRUCCIONES SA s 
COMPANIA NACIONAL DE MADERAS INCA 

COMPANIA NACIONAL HOTELERA REGIS 
PLAZA S.A. 
COMPANIA NUBEGRÍS S.A. 
COMPANIA PARA EL DESARROLLO 
INDUSTRIAL CA COPED) 
COMPANIA PROMOTORA DE TURISMO 
COLON SA PROTONSA 
COMPANIA TECNOVAR S.A. 
COMPANIA VENTURAN 5.A. 
COMPANIA VERTISEN S.A. 
COMPANIA VERWALT S.A. VERWALTSA 
COMPANIA VILCICINCO SA 

COMPANIA VILCISEIS SA 
COMPANIA VILOISIETE SA 
COMPERVERSA S.A. 
COMPLEJO BIOACUATICO VESPERAL S.A 
COMPLEJO DE VALVULAS DEL ECUADOR 
MA.R.S.A, 
COMPLEJO DEPORTIVO TURISTICO 
VACACIONAL RIVERAS DEL DAULE 
“RIVERDAULE" 

COMPRADORA DE MATERIALES DE 
EDIFICACIONES COMPRAMATE S.A. 

COMPSIS, COMPUTADORA, SISTEMAS Y 
SERVICIOS S.A. 

Compañias que no cumplen con el mintmo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL, 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
U.JADO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

RESOLUCION No. 95.2,2.1. 0007967 

28 

7 

7 

15 

14 

17 

17 

2 
21 
21 
7 
15 

15 
$4 

21 
13 

21 

87.08,14 

81.06.14 

89.11.08 

92.10.08 

75.05.23 

81.06.18 
55.08.03 

87:12:31 

81.10.14 

67.09.25 

74.04.26 

84.07 31 

85.09.16 
77.01.21 

.86.05,22 

83.09.26 

80.12.11 

B8.05 16 
41.12.13 

40.02.10 
68.08.07 

92.12.18 
64.08 18 

96.12.22 

83.03.31 
92.12.18 
82.12.18 

90.08.18 
86.08.21 

$6.06,21 
85.08 25 
93.07.02 
86.03.24 
65.10.30 

92.12.08 

89.07.17 

81.01.31 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
QUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

8720 

2068 

3453 

2 

102 

5712 
7es 

2813 

38029 

1865 

1517 

214 

278 

1096 

7676 

1348 

1705 

1888 
291 

1239 

5901 

1725 
1839 
8121 
7932 

1996 
1520 
1298 

40005 

87.09.10 

91.07.16 

69.12.15 

83.01.04 

75.07.08 

81.09.14 
55.08.19 

88.12.01 

81.12.22 

67.10.26 

74.05.22 

414,45 

86.01.30 
77.03.24 

86.07.23 

83.11.21 

80 12.19 

88.06.17 
41.12.20 

40.02.10 
68.09.04 

93.02.10 
85.02.04 

87.02.16 

B3.05.10 
93.03.01 
83.02.08 
80.07,18 
88.09.30 
86.09.25 

86.09.29 
93.07.21 
88.07.05 
86.09.08 

8303.17 

89.08.24 

91.04.04  



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 00079 67 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 95.2 2.1. s 

ÉK—— o —_—— 

59 145 COMPUCONTROL S.A. GUAYAQUIL 20 910122 GUAYAQUIL 361 910213. 
65.741 COMPUMANELA S.A. GUAYAQUIL 28 901105 GUAYAQUIL 3620 91.11 06 
44 488 COMPUMUNDO S.A GUAYAQUIL 13 870409 GUAYAQUIL 1179 87.07.09 
56.914 COMPURED S.A. GUAYAQUIL 21 89.06.22 GUAYAQUIL 2159 89.07.13. 
9986 COMPUSERVICIOS SA GUAYAQUIL 15 79.12.24 GUAYAQUIL 929 80.02.20 

27.118 COMPUTADORES COMMODORE GUAYAQUIL 13 87.01.30 GUAYAQUIL 2136  8/03.23 
COMCOMOL C. LTDA. 

40084 COMPUTRONICA CA GUAYAQUIL 1  82.0215 GUAYAQUIL 546 8207.05 
25,304 COMSUCRE COMERCIAL SU CREDITOC GUAYAQUIL 9 80.10.22 GUAYAQUIL 217 8104.24 

LTDA 
| 40.008 COMUNICACIONES MOVILES SA GUAYAQUIL 13 82.03.17 GUAYAQUIL 2127 8204.05 

COMUMOVIL 
21.409 CONCENTRADOS ECUATORIANOS C LTDA GUAYAQUIL 2  67.0529 GUAYAQUIL 41 67.07.12 

28.863 CONCIERTO DE INFORMATICA, GUAYAQUIL 13 9408.30 GUAYAQUIL 20022 94,12 20 
CONCINFOR €. LTDA ; 

55.065 CONCOMER CONFECCIONES GUAYAQUIL 21 87.12.14 GUAYAQUE, 211% 88.020 1 
COMERCIALES S.A , " ] 

43.855 CONDOMINIOS ANGAHUEL SA GUAYAQUIL 10  86.0609 GUAYAQUIL. 6548 86.08.11 
22287 CONDOMINIOS RENTABLES HELGÁ C LTDA GUAYAQUIL 13 750515 GUAYAQUIL 2801 7508.06 

59.015 CONECTIVIDAD Y SISTEMAS MODERNOS, GUAYAQUIL 18  90.1105 GUAYAQUIL 3229 9012.03 , 
STRONSA S.A. 

66.968. CONEST ECUADOR S.A. GUAYAQUIL 7 9201.29 GUAYAQUIL 2203 920319 
26.457 CONFECCION E IMPORTACION DE GUAYAQUIL 7 92.09.17 GUAYAQUIL 2914 92.11.17 

PALETAS Y GORRAS EL PALACIO DE LAS 
GORRAS . 

55.783 CONFECCIONES DEL SUR -CONFECSUR- GUAYAQUIL 21 88.09.09 GUAYAQUIL 2304 88 10.06 . 
SA. : 

55.869 CONFECCIONES INTIMAS INTICONFEC S A. GUAYAQUIL 21 8810.07 GUAYAQUIL 2514 8811.01. 
27.089 CONFECCIONES TECNI CORTE CIALTDA GUAYAQUIL 13  86.0424 GUAYAQUIL 88 8701.19 
86.234 CONFECORTEX SA GUAYAQUIL 29 90.02.16 GUAYAQUIL 5563 91.06.05 ] 
42.230 CONFINANZAS SA GUAYAQUIL 7 85.03.06 GUAYAQUIL 2453 8503.27 A 
68819 CONFORMISA S.A. STA,ELENA UNICA 93.08.03 GUAYAQUIL 2397 93.08.30 
67.780 CONGER S.A GUAYAQUIL 30 92.10.18 GUAYAQUIL 138 93.041 
19.508 CONMESA CONSULTORES MEDICOS SA GUAYAQUIL 13 80.06.12 GUAYAQUIL 897 80.11.12 
25.529 CONPRODI CONSULTORA DE PROYECTOS GUAYAQUIL 13 81.09.23 GUAYAQUIL 5012 8207.07 

Y DISENOS C LTDA 
25.756 CONPROTEC CONSORCIO DE GUAYAQUIL 20 83.03.02 GUAYAQUIL 17654 830322 

PROFESIONALES TECNICOS COMPANIA : 
LIMITADA 

| 
44.549 CONREAL S.A, GUAYAQUIL 24  B7.0330 GUAYAQUIL 1127 87.06.29 : 
26.333 CONSERPO, CONSULTORIA Y SERVICIOS GUAYAQUIL 28 870710 GUAYAQUIL 3121 92.04.07 l 

PROFESIONALES C.LTDA. 
25.270 CONSERVERA AMAZONAS CONSERMA C GUAYAQUIL 6 8008.12 GUAYAQUIL 486 81.06.22 ] 

¡ LTDA 
Fs 55 267 CONSIGALHO S.A GUAYAQUIL 7 8801.12 GUAYAQUIL 963  88.04,26 

67.267 CONSORCIO COMERCIAL DE GUAYAQUIL 16 920716 GUAYAQUIL 2661 921018 
TRANSACCIONES S,A CONSORTRANS 

24,813 CONSORCIO DE CONSTRUCCIONES GUAYAQUIL 10  80.0812 GUAYAQUIL 724 80.09.11 
TECNICAS CONSSTECC € LTDA Po, 

56.524 CONSORCIO INMOBILIARIO GUAYAQUIL 20 89.03.01 GUAYAQUIL 3324 89.03.23 ! 
INMOCONSORCIO S.A. . 

67.435 CONSORCIO METROPOLIS C.A. GUAYAQUIL 16 92.07.16 GUAYAQUIL 2920 921117" ' 
CONSORMET : 

65.028 CONSTELACION DOS CONSTELDOS S.A. GUAYAQUIL 4 910705 GUAYAQUIL 9136 91.08.26. 
65.029 CONSTELACION UNO CONSTELUNO S.A. GUAYAQUIL 4 91.07.05 GUAYAQUIL 2524 9108.21 

y 67.098 CONSTRIMEX S.A. CONSTRUCTORA GUAYAQUIL 13 92.08.07 GUAYAQUIL 2342 92.09.15 ] 
IMPORTADORA EXPORTADORA . 

] 
9.264 CONSTRIN SA GUAYAQUIL 17 780123 GUAYAQUIL 568 78.01.31 

55.424 CONSTRUAGRICOLA S.A GUAYAQUIL 21 880421 GUAYAQUIL 1194 880527 
Compañias que na cumplen con el minimo de capital 3 

! l 
Í 

.      



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 95.221. 0007967 
——_— 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
.* resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compafifas; y, 

EN ejercicio de sis atribuciones, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañias constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compafilas citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo $1 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañias. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

" ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Carlos Larrea Lecaro, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 

_ Niquidación; y, disponer que inscriba su nómbramiento en el término de diez dias, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañilas”. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO..- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil,a $] DIC 1995 Ñ 

Ab. Manuel Mo! 4 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

FICINA DE GUAYAQUIL 
  

Compañias que no cumplen con el minimo de capital  



    

    

    

    

    
     

      
  
   

  
q 

ad 

43 

0 SE TOMO mota de lo ordenado en esta Resolución , de las DISOLUCIONES 

0 RA REGIS PLAZA cambio su denominación por COMPAÑÍA HOLELEPA REGIS PLA_' 

          

1 Guayaquíl, la mísma que contiene la DISOLUCION DE LAS COMPAÑIAS an - 

| tes mencionada en la misma, de fojas 37,141 a 37,169, nímero 10.873 

del Registro Mercantil y anotada bajo el nímero 16.960 del Renerto _ 

rio,» Guayaquil, veinte y cuatro de Junio de mil novÉSiéntos nta 

   
   

y siete, El Registrador Mercantil. 

  

Mara! Rogistrador Mercantil del Cané Guiyagel 

= 

” 

Y ' 48. HECTOR MIGUEL ALCIVAN And 0 

_ 

Í 

' 
contenidas en las misma, al margen de las inscripciones resnechivas; do: 

EXCEPTO LAS SIGUIENTES ít COMPAÑIA ECUATORIANA COMERCTALIZALORA IMPORTA_% : 

$ DORA Y VENDELORA S, A. CECI , según lom Estatutos la denominación es 1 4 

COMPAÑIA ECUATORIANA COMERCILIZADONA IMPORTADORA Y VENDEDORA So As CE_ ! 

CIVSA y COMPLEJO DE VALVULAS DEL ECUADOR MaV.Re So As, actuslmente su t 

denominación es COMPLEJO DE VALVULAS DEL ECUADOR CÍA DE construcciones). . 

Y COMERCIO S. A. CONVALEC  ; COMPAÑIA NACIONAL DE MADERAS INCA , se en_ po 

cuentra Cancelada el 3 de Diciembre de 1.984; COMPAÑIA NACIONAL HOTELE_ Y 

       

        
  
    

   

. Lt 
. : 

AD, HICTOR MIGUEL ALLIVAK 

- 
Roglitvador Mercantil de, Cantón Gueyaqui 

  

REGISTRO MERCANTIL CANTON GQUIL, 

Ls 1018. Pecado Deco) ) 
M 

  | se:
      

 


